Carolostadiensis, ipsornmque
Posteris et successoribus universis innovare perpetuo valituras, gratiose confir-
mare dignaremur, Quarum quidem literarum tenor talis est: Nos Rudolphus Se-
cundus, Dei gratia electus Romanorum imperator, semper Augustus, ac Germanie,
Hungarie, Bohemiw, Dalmatiw, Croatim, Sclavonieque rex, archidux Austrie, dux
Burgundiz, marchio Moravie, comes Tyrolis et Goritim etc. Memori® commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis : Quod cum sere-
nissimus princeps dominus Carolus, archi-dux Austrie, dux Burgundie, Styrie,
Carinthise, Carniolim, comes Tyrolis ete. patruus Noster charissimus, ad defen-
sionem regni nostri Croatim, quod ipsius provinciis instar clypei seu muri esse
dignoscitur, contra Turcas nominis christiani hostes suis et provinciaram suarum
sumptibus certam munitionem seu fortalitium instar civitatis infra castrum
Dubovaz in dicto regno nostro Croatim situm, wedificaverit et eundem locum de
8u0 nomine Carolostadium nominaverit, certisque libertatibus et privilegiis ac
immunitatibus nostro ac suo nomine donaverit, militesque ac alios inhabitatores
ejusdem de ipsarum immunitatum ratificatione per nos, veluti Hungari et partium
ei subjectarum legitimum regem fienda, assecuraverit; requisivit nos debita cum
instantia, ut iisdem militibus ac cweteris inhabitatoribus ejusdem oppidi novi
Carolostadii, eorumque successoribus, certos articulos super dictis libertatibus et
immunitatibus ipsoram a praefato serenissimo patruo nostro, tam sua veluti su-
premi in partibus illis nostri locumtenentis, qua nostra regia authoritate editos
et concessos, benigne acceptare, et de regim nostre potestatis plenitudine, gra-
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tiaque specialj confirmare dignaremur. Qui quidem articulj seu capita immuni-
tatum ipsorum sequuntur in hunc modum: Primo, quod quilibet miles, sive Ger-
manus, sive Hungarus, sive Croata fuerit, aut alterius nationis, sive inter equites,
sive pedites, qui juxta zonam seu dimensiones sine disgressione in fundo seu
area viridj mdificaverit tale mdificium, seu fundum, ipsi et haeredibus suis proprius
et hmreditarius esse ac manere debeat, quem ipse vel hwmredes sui unacum su-
perdificata domo vendere, legare, vel dono dare et de illo juxta placitum suum
tanquam de re propria disponere et ordinare possit; hac tamen conditione, quod
semper nostri seu dictj serenissimj patrui nostri milites ibidem in presidio sti-
pendia merentes pre aliis emere possint, sin vero contingeret, quod per mortem
et decessum unius vel alterius militum una vel plures domus heereditarie ad
illius vel illorum consanguineos devolverentur, qui in Styria vel Carinthia, illisque
annexis provineiis domos seu aliquam hwereditatem non haberent, et vel in con-
finiis dicti regni nostri Croati@ non militarent, extune illi haeredes sine ulla con-
tradictione teneantur et sint adstrictj cuilibet militj illins preesidii, qui illa opus
haberet, dictam domum previa justa et tolerabilj honestorum virorum mstima-
tione pro ipsius solutione vendere, vel juxta prafecti illius loci dispositionem,
domusque ipsius capacitatem et commoditatem aliquot ibidem servientes milites
in illam recipere. Item postquam nos de regim nostre potestatis plenitudine ad
instantiam preefati serenissimj patrni nostri dictam civitatem novam Carolosta-
dium libertate et prerogativa speciali ornandam duximus, omnes qui proprias
domos in ea habent seu habuerint, libertatibus communibus utentur, fruentur,
et vicissim incole et inhabitatores ommes ea omnia, que ad conservandam po-
litiam et retinendam disciplinam pertinebunt, quovis tempore firmiter observare
debeant ; domos et plateas, ac qumcunque ad familie sustentationem commoda
erunt, mundo bonoque ordine servabunt, ignem custodient, ne damnum faciat, sicuti
tales et idgenus regule in aliis civitatibus observari solent. Item in suburbio
domum, horreum, fossas, hortos, pomarios, cellaria, foveas, sepimenta, et similia,
que in detrimentum fortalitii seu civitatis vergere possent, inter fortalitium
videlicet et montem ac colles, ubi nunc excubiz tenentur, neminj cujusvis status
et conditionis hominj liceat errigere aut exstruere, neque id cuipiam permittatur,
verum horti pro caulibus ac aliis culin® necessariis (ita tamen ut ducentis ulnis
a fortalitio longius absint) previa dimensione concedantur, et tales horti sepi-
mento transparente claudantur. Et super hmc omnia pro meliore fortalitii pree-
fati Carolostadiensis, in eoque degentium militum ineremento consultum, neces-
sariumque esse visum est: ut singulis annis nunding binge, un® in festo divj Carolj,
hoc est vigesima octava die Januarii, alters vero decima tertia dié mensis Julii,
hoe est in festo sanct® Margarethe, (ea siquidem die civitas ipsa exstrui capta
est) ad dinturnam rej memoriam juxta bonum ordinem et dispositionem prafecti
celebrentur, sine tamen nundinarum emterorum vicinorum locorum prajudicio. Et
per totum annum singulis diebus sabbathj